ПРАВИТЕЛЬСТВО КЫРГЫЗСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 11 июля 2008 года № 372

Об условиях оплаты труда работников, не относящихся к
категории государственных служащих и занятых в

государственных учреждениях, включая учреждения,
подведомственные государственным органам исполнительной

власти

(В редакции постановления Правительства КР от 7 Февраля 2009 года №81.
25 марта 2009 года № 190. 27 июня 2009 года № 420)

В целях совершенствования и упорядочения системы оплаты труда
работников, не относящихся к категории государственных служащих и занятых в
государственных учреждениях, включая учреждения, подведомственные
государственным органам исполнительной власти Правительство Кыргызской
Республики

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Установить:
- должностные оклады работников, не относящихся к категории

государственных служащих и занятых в государственных учреждениях, включая
учреждения, подведомственные государственным органам исполнительной
власти, согласно приложениям № 1-20:

- оклады младшего технического персонала, занятого обслуживанием
государственных учреждений, включая учреждения, подведомственные
государственным органам исполнительной власти, согласно приложению № 21. '

(В редакции постановления Правительства КР от 7 февраля 2009 года №81)

2. Определить надбавки за выслугу лет работникам (за исключением
младшего технического персонала) учреждений, подведомственным
государственным органам исполнительной власти согласно приложению 22.
(В редакции постановления Правительства КР от 7 февраля 2009 года № 81)

3. При выходе в трудовой отпуск выплачивать пособие на оздоровление в
размере двухмесячного фонда заработной платы.

4. В конце календарного года выплачивать тринадцатую заработную плату в
размере среднемесячного фонда заработной платы.

5. Министерству финансов Кыргызской Республики изыскать в
республиканском бюджете на 2008 год дополнительные средства, связанные с
введением новых условий оплаты труда работников, не относящихся к категории
государственных служащих и занятых в государственных учреждениях, включая

учреждения, подведомственные государственным органам исполнительной
власти.

6. Признать утратившими силу:
- постановление Правительства Кыргызской Республики от 19 ноября 2001

года № 716 "Об условиях оплаты труда работников отдельных учреждений
культуры Кыргызской Республики";

- постановление Правительства Кыргызской Республики от 19 ноября 2001
года № 717 "Об условиях оплаты труда работников, занятых в органах,
учреждениях, организациях, находящихся в ведении органов государственной
власти и управления Кыргызской Республики";

- постановление Правительства Кыргызской Республики от 5 марта 2002 года
№ 123 "О внесении дополнения впостановление Правительства Кыргызской
Республики от 19 ноября 2001 года № 717 "Об условиях оплаты труда работников,
занятых в органах, учреждениях, организациях, находящихся в ведении органов
государственной власти и управления Кыргызской Республики";

- постановление Правительства Кыргызской Республики от 28 июня 2002 года
№ 412 "О внесении дополнений впостановление Правительства Кыргызской
Республики от 19 ноября 2001 года № 717 "Об условиях оплаты труда работников,
занятых в органах, учреждениях, организациях, находящихся в ведении органов
государственной власти и управления Кыргызской Республики";

- пункт 5 постановления Правительства Кыргызской Республики от 31 декабря
2002 года № 915 "О медико-социальной экспертизе в Кыргызской Республике";

- абзац пятый пункта 1 постановления Правительства Кыргызской Республики
от 3 февраля 2003 года № 42 "О внесении изменений в некоторые решения
Правительства Кыргызской Республики";

- постановление Правительства Кыргызской Республики от 12 января 2004
года № 8 "О внесении изменений впостановление Правительства Кыргызской
Республики от 19 ноября 2001 года № 717 "Об условиях оплаты труда работников,
занятых в органах, учреждениях, организациях, находящихся в ведении органов
государственной власти и управления Кыргызской Республики";

- постановление Правительства Кыргызской Республики от 20 октября 2004
года № 764 "О внесении дополнения и изменения в постановление Правительства
Кыргызской Республики от 19 ноября 2001 года № 717 "Об условиях оплаты труда
работников, занятых в органах, учреждениях, организациях, находящихся в
ведении органов государственной власти и управления Кыргызской Республики";

- пункт 2 постановления Правительства Кыргызской Республики от 3 февраля
2005 года № 56 "О внесении изменений и дополнений в некоторые решения
Правительства Кыргызской Республики";

- постановление Правительства Кыргызской Республики от 22 марта 2005 года
№ 144 "О внесении дополнений впостановление Правительства Кыргызской
Республики от 19 ноября 2001 года № 717 "Об условиях оплаты труда работников,
занятых в органах, учреждениях, организациях, находящихся в ведении органов
государственной власти и управления Кыргызской Республики";

- постановление Правительства Кыргызской Республики от 8 июля 2005 года
№ 289 "О внесении дополнения впостановление Правительства Кыргызской
Республики от 19 ноября 2001 года № 717 "Об условиях оплаты труда работников,

занятых в органах, учреждениях, организациях, находящихся в ведении органов
государственной власти и управления Кыргызской Республики";

- пункты 3 и 4 постановления Правительства Кыргызской Республики от 5 июня
2006 года № 409 "О внесении изменений и дополнений в некоторые решения
Правительства Кыргызской Республики";

- постановление Правительства Кыргызской Республики от 28 августа 2006
года № 623 "О внесении изменений впостановление Правительства Кыргызской
Республики от 19 ноября 2001 года № 717 "Об условиях оплаты труда работников,
занятых в органах, учреждениях, организациях, находящихся в ведении органов
государственной власти и управления Кыргызской Республики";

- пункт 1 постановления Правительства Кыргызской Республики от 16 ноября
2006 года № 794 "О внесении изменений в некоторые решения Правительства
Кыргызской Республики";

- постановление Правительства Кыргызской Республики от 14 сентября 2006
года № 659 "О внесении изменений и признании утратившими силу некоторых
решений Правительства Кыргызской Республики";

- постановление Правительства Кыргызской Республики от 30 июня 2007 года
№ 254 "О внесении дополнений впостановление Правительства Кыргызской
Республики от 19 ноября 2001 года № 717 "Об условиях оплаты труда работников,
занятых в органах, учреждениях, организациях, находящихся в ведении органов
государственной власти и управления Кыргызской Республики";

- пункт 33 постановления Правительства Кыргызской Республики от 27 августа
2007 года № 377 "О внесении изменений и дополнений и признании утратившими
силу некоторых решений Правительства Кыргызской Республики".

7. Настоящее постановление вступает в силу с 1 июля 2008 года.

Премьер-министр И.Чудинов

ПРАВИТЕЛЬСТВО КЫРГЫЗСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 7 февраля 2009 года №81

О внесении изменений и дополнения в постановление
Правительства Кыргызской Республики от 11 июля 2008 года

№372 "Об условиях оплаты труда работников, не относящихся
к категории государственных служащих и занятых в

государственных учреждениях, включая учреждения,
подведомственные государственным органам исполнительной

власти"

В целях устранения диспропорции в оплате труда работников системы
профессионально-технического образования, не относящихся к категории
государственных служащих, Правительство Кыргызской Республики

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства Кыргызской Республики от 11 июля
2008 года №372 "Об условиях оплаты труда работников, не относящихся к
категории государственных служащих и занятых в государственных учреждениях,
включая учреждения, подведомственные государственным органам
исполнительной власти" следующие изменения и дополнение:

- в пункте 1:
в абзаце втором цифры "19" заменить цифрами "20";
в абзаце третьем цифры "20" заменить цифрами "21";
- в пункте 2 цифры "21" заменить цифрами "22";
- дополнить постановление приложением № 20 в редакции согласно

приложению к настоящему постановлению;
- приложения № 20 и 21 считать соответственно приложениями № 21 и 22.
2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2009 года.

Премьер-министр И.Чудинов

Приложение
к постановлению Правительства
Кыргызской Республики
от 7 февраля 2009 года №81
"Приложение №20
к постановлению Правительства
Кыргызской Республики
от 11 июля 2008 года №372

СМЕТАНА 2017г
по специальным средствам ОшТУ

Наименование РОК Ошское РОК-1
код лицевого счета 4407011103007314
Вид бюджета: республиканский
Функциональная классификация: 70942
Ведомственная классификация 34121

(ПРОЕКТ)

Код
статьи

Наименование статьей план
на 2017г

в том числе по кварталам Код
статьи

Наименование статьей план
на 2017г 1 2 3 4

Доходы:
остаток на начало года 0,0 0,0 0,0 0,0
Поступление текущ года всего 172200,0 43050,0 43050,0 43050,0 43050,0
в том числе

14232100 Плата з предоставление образ-ия 168000,0 42000,0 42000,0 42000,0 42000,0
14153200 плата за аренду помещений 602,0 150,5 150,5 150,5 150,5
14232900 прочие поступления 658,0 164,5 164,5 164,5 164,5
14232300 плата за проживание в общежитии 2940,0 735,0 735,0 735,0 735,0

Итого доходы 172200,0 43050,0 43050,0 43050,0 43050,0
Расходы:

2111 Заработная плата 105000,0 26250,0 26250,0 26250,0 26250,0
2121 Взносы в соц. фонд 18112,5 4528,1 4528,1 4528,1 4528,1
2211 Расходы на служебные поездки

2600,0 650,0 650,0 650,0 650,0

2212 Услуги связи 1400,0 350,0 350,0 350,0 350,0

2213 Арендная плата 500,0 125,0 125,0 125,0 125,0
2214 Транспортные услуги 1600,0 400,0 400,0 400,0 400,0
2215 Расходы связанные с оплатой

прочих услуг 2000,0 500,0 500,0 500,0 500,0

2218 приобретение продукт питания
1200,0 1200,0

2221 расходы на текущий ремонт
имущества 8000,0 2000,0 2000,0 2000,0 2000,0

2222 приобретение предметов и
материалов для текущих
хозяйственных целей 12000,0 3000,0 3000,0 3000,0 3000,0

2225 приобретение услуг охраны 250,0 62,5 62,5 62,5 62,5

223 Коммунальные услуги 7000,0 1750,0 1750,0 1750,0 1750,0
2231 в том числе: вода 1200,0 300,0 300,0 300,0 300,0
2232 эл. энергия 3000,0 750,0 750,0 750,0 750,0
2233 теплоэнергия 2800,0 700,0 700,0 700,0 700,0
3111 Здания и сооружения(Кап

ремонт зданий и помещений-
приобретение и строительство)

4000,0 1000,0 1000,0 1000,0 1000,0
3112 Машины и о б о р у я й ^ ^ Ш и ^ ^ ^ ч 8537,5 2434,38 1234,38 2434,38 2434,38

Итого п о p a c x q ^ V V ^ ^ ^ Ч ч 72200,0 43050,0 43050,0 43050,0 43050,0

Руководител

Главный 6yxi

нач. ПФО

Утверждаю
Министсрст

СМЕТА 5287
РАСХОДОВ ПО БЮДЖЕТНЫМ СРЕДСТВАМ

инистерсгво образования и науки Кыргызской Республики (подведомственные учреждения образования и
льтуры)

цский Технологич ее к и п Ун иверситет
(ниилп-ногитш' яо'нчгннсад бюджетам,т с/м'дспш)

Кол лицевого с ч е т

Код иеломстиешти клтксификаиин

Кол функциональной классификации

Наименование Р О К

4 4 0 7 0 1 I 101012144

34121

7 0 9 4 2

О ш с к о е Р О К

Ч и с л е н н о с т ь ш т а т н ы х единиц

Кроме того: ТОП
МОП (тыс. сом)

коном
U/CCUf^

Нин\i(<>ii>fuiiuu' )hoiu).\tii'ie'( кой классификации Год / квартал II квартал III квартал IV квартал

2218 Приобретение продуктов питания 18 ООО 5 600 4,200 2.70Q 5.500
2219- Расходы, прсдстнктенние единой статьей в 24769 200 6192.300 9164.600 3715.400 5696.900
2X21 Стнпепдии 2360.600 708.200 708.200 354.100 590.100

Итог о расходов и 27147.800 6906.100 9877.000 4072.200 6292.500

•водитель учреждения! ' 1 не 1 v Iненпып спецмйлнеI главного
юрядителм бюджетных средеiи

C . j кчша.шел-куратор

А.Муратадиев

Н.Асилбеков

о
\

ja гч * «
У « .й-

sj гч

= Ж
s

h <u H s и в -О)
со s X

>s я Ь! и 01 т s u о
U

X о
b м

JS
s M u — ГЧ

CO; Я

Z. r<vr»i

s я a H u 4 41 a <j
л X h V
s 4
2 ю о с
03 о 4 о X U я a
3 ь V
5 и

я 01 X
ч о с и
VD
О
h v т h о

л
w о5

• * 2
к "

4 о 5 Q 1)
С
is

я
<и 1) D. т

А л

I =;
<и X У S н ч

я I 1 D <0 ь о 2
О 4
Si -в
к <х 5 S я я Я <0 ^ ьг х s •© -в S S
о о о о я га ч ч ЧУ

я m н u J5 Ч и Н
Я г*> К ю О

я о. ь X о а

я с.
в

JJ —
•в a о и и я Ьй

С Л

ч a
s S. ь 4) з с л н

2 ь s
О. S 3

JS s £

ё

о с о X V
S т о н >»

4 о 5 с.
с
>5
3 X н V У н о

в U X u
О) я S = £ 41 О. Н и Z

t-я м я а о
с

оо

чО

и ж.

Л

№

'0s

у?

о о
00

о
OS <ч

о CL

3
2 >>
4 <и «
«I го

о о
00
•От W

щ
ж

чК

ИСГР:

/V >
fe-.v*

• ? /J

03 о 4 о X и я с.
о U о
У

£ о

=5 О U
Г-
О Г4

—
Ж д с. н* d. 03 я ——ч х
№ * о ZJ

ns £1
ь ct V а

л х л ч га s if и с U
о с

ю
о
<ц
•з
о

т S
а.
о в » О

О) 5 Zf
с го ТО

^ X ^ S Ъ -л •е- • е т -л £ о и Q; Т. и U Т та го ь ct LU с; с;
О

ct LU У:

s: а: го та I I -о I Ч Ф го CD X ь- О
S § 0 ас ч х 01 >• ю -в (Г ос

чО г- ЧО Г) чС чО о чО чв ГО о О о о 00 о •ч- о ч- ГЦ г- [о ]
К

ч- чО f̂ l V) чО <п о Оч п О о о О чО о о о Оч 35 о ОС чО т о
о К ГЦ •ч- г̂  о (N — — , 00 00 О 00 Гч| m 'Г, ОС ' — ЧО Гч) о оо ч- о чО Ч" Г1 о

Оч ЧО
On о f) (N Оч Г1 ао чО Гч| 1Л (N г- г' 1 «г-, оо 00 •51 Г-- ч- ч- о ГО чО о г* Оч ЧО
О (-1 (М Оч г- .—> п Гч| — Оч оо .—. о Г-1 ч- го — 00 и-1 г- чп

-
Оч ЧО Ч- го чО 1Г, ТГ О чО м ' — Г-1 Гч| о ГЦ гч о чО
Гч •ч-

•Ч П т о с Л г- 'О г-1 Гч| .— —
i Гч •ч- чС чс О о — • — '—'

Л
в

^ i у "
Л ,' а ; чС о [

г; 1f) г- чО гч _ чО in о о О 00 т о о •ч- о о CS о -ч- о •ч- п со УП о
<N l-v

00 чО CN СЧ ГП Гч| о о о О о о чО о о 1— о оо 00 о 00 •Ч- ЧО о
? <N l-v Г- <N — ' — 1Г) Г-1 Г1 г-- оо чО Tf о о rt- о ч- •ч- чО г-~ о У „

О ЧО
If \ о G4 fl п С1 О « оо г- ГЛ и-1 оо оо fT) ГГ — со -ч- •ч- о чО Оч чО о С Т.' О ЧО

rf t' чО fS о ЧО О4 Оч Г-4 1Г1 оо in — мм ГЧ) Гч| ЧО •ч- СП Ч1 <— г- >п
ЕС i О ЧО oo Г-1 чО ОЧ. Оч Оч о Оч сю о Гч| — Гч) Г- ГЦ 1— о ГЦ ГЧ о ЧО ГГ

О Z fN •ч-
•Ч- гч о t— ГЧ Гч» .—

2 "X fN •ч- ЧО чО О — —

2 с
fN •ч-

О
ZZ

чО Гч| чО О о о 00 •СГ о о гг о о о г- о Г-1 -<+ о ч- ГО оо in о
Й

00 ЧО гч Оч ГО Гч! о о о о I-- Г- о о чО "Я" о о — о 00 00 о оо Ч' чО о
»» Й г- — — 'Г, rs — «Г-1 ОО — чО •ч- m о о ч- о •ч- ч- ЧО о Л "о о ЧС

t 1Г) о fS Г1 ГЛ о оо СП lo 00 СО — со •ч- т о чО о- ЧО о С "о о ЧС
•rf m чС м о —• ЧО Оч г- Оч Г-1 'О т оо 1Л> — > Г-1 Гч| чО <t —• ч- — г- • г

Я с.
"о о ЧС 00 гч чО Оч Оч Оч О Оч ОО о ГЦ —• Г~) ГЦ •— о ГЦ Г) о ЧО С-]

£ •Г П <N rt Г! — ^ о Г1 Г- УП Гч| Гч) — — 't <Л <N ЧО чО о о~ • :А cL
<N

» ' —

V

О о С; о о о о о
^ о о о о о о о о о о ОО о о о ГЦ « о о о

в 2 ©ч
Г-- I- о т •f о о о Ж )S ©ч 00 сс 1Г) 00 о о о о W X Ъ ЧО ж 00 м Оч о 1Г) 1 п ЧС

£ (j р <N rt •ч- rt 40
- bt <N чО ЧО о

>
=

о О » о о О о о о о о гч о о о ГО о о о о о о О (Ч о о t О о о о о о о о о о о • о о о 2 1-й — . Гч) t Гч) ГЦ Гч) ™ ГЧ ГЛ ГЦ .—• in оч гц оч Г4 — гч m
Л Гч| .—1 — T-J — гч .— ™ гм гч Гч) ГЦ ГЧ Гч) Гч) ГЦ — ГЦ — — — . Л — ™ •— '—' •—• — •—' гч ГЦ гч г-1 <-1 •ч-о fM .— (N Гч) —— — ' — >— — • — — 1—1 1—

— Гч) Гч) гч гч 1 гч гч Г-1 гч Г) ГЦ Г-1 Г-1 ф r̂J ГЧ к Г-1 сч Г-) Гч) Гч) Гч) гч Гч) (N гч Гч) Гч) гч Гч) п ГЦ

я ^
3" о
CJ
Ж * *

Я 02 О
£ Э-

се: S X га £0 о X

S п ж а> о
S га а U

? S «
X s

се: S X га £0 о X is о
о а со

о rj я X га г d
со
о rj

ГС NC ГЛ а S J3

S S и ЬС
я
-в
X

о S о ь
g

>>
а

о и ш
м (—. 4J
•е

н я гг, С

н
о
в

2
в
>s

о

о ^
о X
3

•л
а о
о
2 3 4 о

3 3 q 3

J3

S S и ЬС
я
-в
X

ч га о. и
(U н
X 3;

S
3 о

га Л н о и
3 S U

m
г; с о н
aj т

Й н о га
X
3

о'
X

a 1-о с
3 ч тс а X н о VD Я а га

к

X л X ю а *
Ч

3 4 о ч о ч Z3 UZ ч и X га

X S > • > • о о га с га п 4» X X и н 1> а ID

о

§ а
> -

0) к

2 ю
ч о

3J
г
о'
а ^

05
о
=*

(Я I-«3
ч

тс а X н о VD Я а га
к

•А
Я
5
о
и
аз

X X о з: и

4 <и
5
Ч

X ю а *
Ч

X и га а <и
X н о. о с

о X и га а
Ч О X

X о га a
(1J
3 X f~ а о

о X о га а
3
4 О X s

о X X о

Z3 UZ ч и X га

ГЛ к ей и X
я h я

о с

>х

S X
о U. U т о о. с
га

ч

и 2
X
(-
Q о1
с о

а. с
X
J3

о га с га п 4» X X и н 1> а ID

X га о. f-
(U

^ s:
*

а
X 0J

X о ч
CQ
О

3J
г
о'
а ^

о
X
о

-С

О

с
о:
я
X
о

тс а X н о VD Я а га
к 1С Я)

•А
Я
5
о
и
аз

X !U
С
ш

X о
е
еа

и
я
X
3
4

X и га а <и
X н о. о с

0J
X
s

и га Q.
<и
X

X о га a
(1J
3 X f~ а о

<D
3 X
S:

о га а и 3 X

п № й о
S U

•е\
<и ч п> н

о. н о с
X

U
> ч о >-
о

ч
с
к Л

X X га ч со
га

S X
о U. U т о о. с
га

ч

и 2
X
(-
Q о1
с о

ч (L) м X ч
X

о га с га п 4» X X и н 1> а ID

X X га ta X

^ s:
*

> ^ ^ с X ю X CJ о о '-J ^ U s т > L-, L. х ч ч

ч

и 2
X
(-
Q о1
с о X

о га с га п 4» X X и н 1> а ID
1 4J о

6 5J X S о н
и <

я G я го
О ч сз

о « о X О X п
X о я га

еч
t-C.J О

о и.
>

X га D.
t-V О

О н >ч
С",
о

> -ч о ч о о сх а.
X 1) Сц й а я

н
ГЛ X 4J

о X а о ю
О с: М С; S о.

я G я го о X 03 03 03 а. Ь 1— и н U и

С",
о

> >. с: < < < н U5 с о

\

я s.

а. & а с-

Я I-Ai т и <и
. a х я »
0 X 4>
S. К я
1

1Л)

*

о

> с? о •>.

X
Б OJ с
>к о s
5 с о а <у

ы 3
at «*: (П; ас

I

00

а> х х и
о а

я «
к U 41
3 н
S х
ь X о S <Ь а
IS х

3 э а ^
с

90

О

а а

•Ж'ИиЭАО^'